4°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Paço Municipal, 21 de setembro de 2021. 

ALCIONE LEMOS 
Prefeita Municipal 

LEI nº. 2871/2021 

EMENTA: Dispõe sobre autorização para abertura Crédito 
Adicional Especial no valor de R$ 316.668,27 
(trezentos e dezesseis mil, seiscentos e sessenta e 
oito reais e vinte e sete centavos). 

AUTORIA:  Poder Executivo Municipal. 

A Câmara Municipal de Jaguariaíva Aprovou e eu, Prefeita 

Municipal, na forma do disposto no artigo 67 da Lei Orgânica do Município, promulgada em 

29 de novembro de 2002 e Lei Federal nº. 4.320/64, SANCIONO a seguinte LEI: 

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a incluir 

no Orçamento Geral do Município de Jaguariaíva, no Corrente Exercício Financeiro, um 
Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 316.668,27 (trezentos e dezesseis mil, seiscentos e  
sessenta e oito reais e vinte e sete centavos). 

14 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO  
14.01 RECEITA SOB. A SUPER SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
0.006 Pagamento de Indenização  
410 3.3.90.93.00.00.00.00 000 indenizações e restituições                                          11.000,00

[...]

Municipal, na forma do disposto no artigo 67 da Lei Orgânica do Município, promulgada em 

29 de novembro de 2002 e Lei Federal nº. 4.320/64, SANCIONO a seguinte LEI: 

Art. 1º. Fica o Poder Executivo autorizado a contratar Operação 

de Crédito junto à Caixa Econômica Federal – CEF, no valor de até R$ 15.000.000,00 (quinze 
milhões de reais), no âmbito do Financiamento à Infraestrutura e ao Saneamento – FINISA, 
nos termos da Resolução CMN nº. 4.589, de 29 de junho de 2017, e suas alterações, 
destinados a pavimentação de vias públicas, implantação de praças, pontes, viadutos e

[...]

Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Paço Municipal, 21 de setembro de 2021. 

ALCIONE LEMOS 
Prefeita Municipal 

LEI nº. 2873/2021 

EMENTA: Dispõe sobre autorização para abertura Crédito 
Adicional Especial no valor de R$ 271.468,71 
(duzentos e setenta e um mil e quatrocentos e 
sessenta e oito reais e setenta e um centavos). 

AUTORIA:  Poder Executivo Municipal. 

A Câmara Municipal de Jaguariaíva Aprovou e eu, Prefeita 

Municipal, na forma do disposto no artigo 67 da Lei Orgânica do Município, promulgada em 

29 de novembro de 2002 e Lei Federal nº. 4.320/64, SANCIONO a seguinte LEI: 

Artigo 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a 

incluir no Orçamento Geral do Município de Jaguariaíva, no Corrente Exercício Financeiro, 
um Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 271.468,71 (duzentos e setenta e um mil e 
quatrocentos e sessenta e oito reais e setenta e um centavos). 

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE – SMECE 
10.05 DEPARTAMENTO DE CULTURA  
2.058 Eventos Culturais e Artísticos  
4113.3.90.31.00.00.00.00 (1031) Premiações, Culturais, Artísticas, Outras                54.293,75